SHENIMET _ SPJEGUESE

/ Dhénia e shéni jeq i
! S dlr:neve shpjegugsg né kété pjese éshté e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar
: enave té késaj pjese duhet t& béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél .
b)Shénimet qe shpjegojné zérat e ndryshém t& pasqyrave financiare
c) Shénime té tjera shpjegeuse

Al Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe P i iare"
| Igjit € .04. asqyrat Financiare

g Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shc?izeri.(SKK 2)

4

Baz; e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1)
Parl;n:lbghselzaéa}l((g&igi&at célesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1)

o 1K : : L .
ransalSBIATR R it RAPORTUSE ka mbaijtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

) c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

] e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.
) _ f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :
- Parimin e paraqities me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen € mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.
- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

1l Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4)
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge plotesor
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11) il
Per prodhimin ose krijimin @ AAM kur kjo fif
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e a;'
Per vleresimi i mepaseshem i AAM
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK S
per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK:
si metode te amortizimit te ndertesave metoden
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amo

fiskal ne fugi dhe konkretisht : ,
- Per ndertesat me 5 % te vleftes se|

- Kompjutera e sisteme informac

- Te gjitha AAM te tjera me 20 %

per llogaritjen e amortizimit te AAIM (SKK

percaktuar si metode te amortizimit metoden lineal
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Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqgyrave

financiare
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Totali i aktivit i pasqyruar ne shumen 35.188.369 leke perbehet nga :

I-Aktivet Afatshkurtra ne shumen 31,635,031 lcke te cilat analizohen si me poshte
1-Aktive Monetare 626,488 Icke nga te cilat
a-Mjete monetare ne banke 127,348 leke
b-Mjete monetare ne arke ne shumen 499,100lcke
[1-Te drejta te arketucshme te evidentuara ne shumen 6,797,090 leke perbehen nga
Tvsh likuiditet ne shumen 1,530,160lcke
Klient ne shumen 1,949,359 leke
Te drejta ndaj pronarit ne shumen 2,644,401 leke
1l-Inventaret ne shumen 24,310,647 leke perbehen nga viera e mallrave per shitje si vijon
Malira per rishitje ne shumen 16,756,282 leke
Shpenzime te shtyra(investim ne ckspoziten e dyqanit) n shum 527,294 leke
2-Aktivet afatgjata materiale te pasqyruara ne shumen 593,371 lcke perbehen nga
‘Totali i pasivit i pasqyruar ne shumen 35,188,302 leke perbehet nga :
|-Pasivet afatshkurtra te pasqyruara ne shumen 33,881,302 lcke ¢ analizuar si me poshte

a-Te pagueshme ndajfurnitorve ne shumen 29,070,000 Ieke

b-Te pagueshme ndaj punonjsve dhe sigurimeve shoqerore ne shumen 2,445,605leke

¢-Overdraft ne Raiffaisen bank ne shumen 2,350,488 leke

¢-Te pagueshme per detyrime tatimore ne shumen 210621 leke , nga te cilat
Detyrim Tatim Burim 15,209

2-Totali i detyrimeve afatgjata eshte ne shumen 0 leke

TOTALI detyrimeve (1+2) eshte 33,881,302 leke
Totali i kapitalit rezulton ne shumen l'2‘,74’329 leke dhe perbehet nga

a-Kapitali i ortakeve 0 lcke

b-Rezeva ligjore ne shumen 0 leke .
d-Fitimi neto, pas tatimit mbi fitimin per ushtrimin 2022 rezultpn ne shumen 1,274,329 leke

Shénime té tjera shpjegeuse il

Ngjarje te ndodhura pas dates s¢ bilancit per te
ndodhura pas dates se bilancit pel"

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat ke
periudhes rraportuese dhe qe kane nev
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Hartuesi i Pasqyrave Financiare
Majlinda Skenderaj )
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